ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И

МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

(РОСГИДРОМЕТ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИЧЕСКИЙ НАУЧНО-

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
(ФГБУ «ГИДРОМЕТЦЕНТР РОССИИ»)

ПРИКАЗ

               18.09.2017     №     A-9
                      Москва

Об установлении оплаты академического часа преподавателям
аспирантуры в 2017 году
В связи с необходимостью установления нормы оплаты академического часа преподавателям, в соответствии с Федеральным законом от 29.10.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Минобрнауки РФ от 19.11.2013 г. № 1259 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам высшего образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)» в редакции от 05.04.2016 г., Приказом Минобрнауки РФ от 22 декабря 2014 г. № 1601 «О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре», Приказом Минздравсоцразвития России от 5 мая 2008г. N217н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников высшего и дополнительного профессионального образования", Приказом Росгидромета от 23 сентября 2008 г. N330 "О введении новой системы оплаты труда работников федеральных бюджетных учреждений Росгидромета", Постановлением Минтруда РФ от 30 июня 2003 г. N 41 "Об особенностях работы по совместительству педагогических, медицинских, фармацевтических работников и работников культуры, Трудовым кодексом РФ от 30.12.2001 № 197-ФЗ в редакции от 30.12.2015,   Положением о нормах времени для расчета объема педагогической нагрузки и оплаты труда профессорско-преподавательского состава отдела аспирантуры ФГБУ «Гидрометцентр России», на основании решения Ученого совета   от 07.09.2017 г., протокол №3

      ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить  норму оплаты одного академического часа преподавателя - доктора наук, старшего научного сотрудника  в размере  449,37 руб. (четыреста сорок девять руб. 37 коп.).
2. Установить  норму оплаты одного академического часа преподавателя - доктора наук, профессора  в размере  460,56 руб. (четыреста шестьдесят руб. 56 коп.).
3. Установить   норму оплаты одного академического часа  преподавателя - кандидата наук в размере   383.56 руб. (триста восемьдесят три руб. 56 коп.).
 Директор                                                                                     Р.М.Вильфанд
_906450477.unknown